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(単位：円）

I 資産の部

1

194,125,066 177,649,362 16,475,704

759,870 766,510 △ 6,640

136,365,196 119,882,852 16,482,344

57,000,000 57,000,000 0

586,819 322,519 264,300

194,711,885 177,971,881 16,740,004

2

168,199,650 168,404,850 △ 205,200

1,976,073 1,685,383 290,690

244,476 244,476 0

基本財産合計 170,420,199 170,334,709 85,490

1 1 0

243,289 309,509 △ 66,220

154,090 176,102 △ 22,012

1,068,837 499,469 569,368

451,385 623,165 △ 171,780

11,610 11,610 0

1,929,212 1,619,856 309,356

172,349,411 171,954,565 394,846

367,061,296 349,926,446 17,134,850

Ⅱ 負債の部

1

14,346,074 14,303,930 42,144

8,103,900 0 8,103,900

109,714 339,522 △ 229,808

7,839,670 7,766,016 73,654

971,800 900,400 71,400

　未払消費税等 3,847,400 5,355,900 △ 1,508,500

35,218,558 28,665,768 6,552,790

35,218,558 28,665,768 6,552,790

Ⅲ

1 指定正味財産

寄附金 170,420,199 170,334,709 85,490

指定正味財産合計 170,420,199 170,334,709 85,490

（うち基本財産への充当額） (170,420,199) (170,334,709) (85,490)

2 一般正味財産 161,422,539 150,925,969 10,496,570

正味財産合計 331,842,738 321,260,678 10,582,060

367,061,296 349,926,446 17,134,850

正味財産の部

負債及び正味財産合計

　未払金

　前受金

　預り金

　賞与引当金

流動負債合計

負債合計

　未払法人税等

流動負債

　普通預金

　定期預金

その他固定資産　

　車両運搬具

　建物

　構築物

　什器備品

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

　ソフトウェア

　預託金

  投資有価証券

流動資産

現金預金

　現金

　普通預金

　定期預金

未収金

流動資産合計

固定資産

基本財産　

貸　借　対　照　表
（　令和５年３月３１日現在　）

　科　　　　　　　　目　 当年度 前年度 増減
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,195,989 1,330,313 △ 134,324

基本財産受取利息 1,195,989 1,330,313 △ 134,324

事業収益 423,503,657 401,594,772 21,908,885

呉市受託事業収益 303,085,000 297,728,560 5,356,440

各種教室等事業収益 28,496,600 25,145,400 3,351,200

トレーニング室事業収益 7,478,595 6,143,677 1,334,918

施設利用事業収益 84,443,462 72,577,135 11,866,327

受取補助金等 9,370,000 374,000 8,996,000

受取国庫補助金 0 308,000 △ 308,000

受取民間補助金 260,000 0 260,000

受取民間助成金 75,000 66,000 9,000

受取地方公共団体給付金 9,035,000 0 9,035,000

雑収益 9,074,782 7,302,613 1,772,169

光熱水料費収入 3,481,199 2,765,855 715,344

売払収入 4,442,473 3,547,904 894,569

受取利息 69,540 69,914 △ 374

雑収益 1,081,570 918,940 162,630

経常収益計 443,144,428 410,601,698 32,542,730

（２）経常費用

事業費 434,364,771 393,442,693 40,922,078

給料手当 142,373,587 132,254,364 10,119,223

退職給付費用 1,435,680 1,465,590 △ 29,910

福利厚生費 470,718 491,058 △ 20,340

法定福利費 19,049,544 18,067,995 981,549

賞与引当金繰入額 7,816,151 7,742,718 73,433

旅費交通費 22,971 20,199 2,772

通信運搬費 901,890 1,006,116 △ 104,226

減価償却費 515,644 749,827 △ 234,183

備消耗品費 6,227,196 6,089,390 137,806

修繕費 11,845,847 12,899,949 △ 1,054,102

印刷製本費 903,902 590,237 313,665

燃料費 123,157 136,981 △ 13,824

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　目
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

光熱水料費 116,990,407 91,407,263 25,583,144

賃借料 2,862,006 3,093,344 △ 231,338

保険料 2,161,224 2,261,965 △ 100,741

支払手数料 419,067 447,580 △ 28,513

諸謝金 23,397,293 20,390,545 3,006,748

租税公課 18,171,814 18,620,533 △ 448,719

支払負担金　 742,645 347,648 394,997

支払助成金 1,273,000 471,000 802,000

委託費 76,657,305 74,887,991 1,769,314

雑費 3,723 400 3,323

管理費 855,087 675,899 179,188

役員報酬 366,628 236,548 130,080

給料手当 345,675 321,267 24,408

退職給付費用 4,320 4,410 △ 90

福利厚生費 1,380 1,442 △ 62

法定福利費 56,048 53,146 2,902

賞与引当金繰入額 23,519 23,298 221

旅費交通費 9,109 5,521 3,588

通信運搬費 195 170 25

備消耗品費 145 123 22

修繕費 212 634 △ 422

食糧費 1,800 0 1,800

印刷製本費 1,398 1,343 55

交際費 10,000 0 10,000

燃料費 344 399 △ 55

光熱水料費 26,313 19,579 6,734

賃借料 2,235 2,229 6

保険料 735 764 △ 29

支払手数料 306 296 10

租税公課 286 127 159

支払負担金　 379 299 80

委託費 4,060 4,304 △ 244

経常費用計 435,219,858 394,118,592 41,101,266

評価損益等調整前当期経常増減額 7,924,570 16,483,106 △ 8,558,536

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 7,924,570 16,483,106 △ 8,558,536
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

受取補助金等

受取地方公共団体給付金 2,572,000 29,178,000 △ 26,606,000

経常外収益計 2,572,000 29,178,000 △ 26,606,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 2,572,000 29,178,000 △ 26,606,000

当期一般正味財産増減額 10,496,570 45,661,106 △ 35,164,536

一般正味財産期首残高 150,925,969 105,264,863 45,661,106

一般正味財産期末残高 161,422,539 150,925,969 10,496,570

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 85,490 53,266 32,224

当期指定正味財産増減額 85,490 53,266 32,224

指定正味財産期首残高 170,334,709 170,281,443 53,266

指定正味財産期末残高 170,420,199 170,334,709 85,490

Ⅲ　正味財産期末残高 331,842,738 321,260,678 10,582,060
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(単位：円）

スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,195,989 0 0 0 0 1,195,989

基本財産受取利息 1,195,989 0 0 0 0 1,195,989

事業収益 396,415,463 7,971,135 19,117,059 27,088,194 0 423,503,657

呉市受託事業収益 283,475,401 7,971,135 11,638,464 19,609,599 0 303,085,000

各種教室等事業収益 28,496,600 0 0 0 0 28,496,600

トレーニング室事業収益 0 0 7,478,595 7,478,595 0 7,478,595

施設利用事業収益 84,443,462 0 0 0 0 84,443,462

受取補助金等 9,365,268 22 4,485 4,507 225 9,370,000

受取民間助成金 70,268 22 4,485 4,507 225 75,000

受取民間補助金 260,000 0 0 0 0 260,000

受取地方公共団体給付金 9,035,000 0 0 0 0 9,035,000

雑収益 597,420 8,407,822 0 8,407,822 69,540 9,074,782

光熱水料費収入 0 3,481,199 0 3,481,199 0 3,481,199

売払収入 0 4,442,473 0 4,442,473 0 4,442,473

受取利息 0 0 0 0 69,540 69,540

雑収益 597,420 484,150 0 484,150 0 1,081,570

経常収益計 407,574,140 16,378,979 19,121,544 35,500,523 69,765 443,144,428

（２）経常費用

事業費 408,083,203 5,672,273 20,609,295 26,281,568 434,364,771

給料手当 128,257,962 34,568 14,081,057 14,115,625 142,373,587

退職給付費用 1,349,136 432 86,112 86,544 1,435,680

福利厚生費 431,066 139 39,513 39,652 470,718

法定福利費 17,503,683 5,605 1,540,256 1,545,861 19,049,544

賞与引当金繰入額 7,344,987 2,352 468,812 471,164 7,816,151

旅費交通費 21,586 7 1,378 1,385 22,971

通信運搬費 864,240 20 37,630 37,650 901,890

減価償却費 490,100 955 24,589 25,544 515,644

備消耗品費 5,862,442 15 364,739 364,754 6,227,196

修繕費 11,687,601 21 158,225 158,246 11,845,847

印刷製本費 858,064 140 45,698 45,838 903,902

燃料費 116,260 35 6,862 6,897 123,157

光熱水料費 112,982,071 3,483,830 524,506 4,008,336 116,990,407

賃借料 1,746,412 223 1,115,371 1,115,594 2,862,006

保険料 2,075,029 74 86,121 86,195 2,161,224

支払手数料 411,502 31 7,534 7,565 419,067

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

諸謝金 23,397,293 0 0 0 23,397,293

租税公課 14,552,859 2,143,382 1,475,573 3,618,955 18,171,814

支払負担金　 735,054 38 7,553 7,591 742,645

支払助成金 1,273,000 0 0 0 1,273,000

委託費 76,119,133 406 537,766 538,172 76,657,305

雑費 3,723 0 0 0 3,723

管理費 855,087 855,087

役員報酬 366,628 366,628

給料手当 345,675 345,675

退職給付費用 4,320 4,320

福利厚生費 1,380 1,380

法定福利費 56,048 56,048

賞与引当金繰入額 23,519 23,519

旅費交通費 9,109 9,109

通信運搬費 195 195

備消耗品費 145 145

修繕費 212 212

食糧費 1,800 1,800

印刷製本費 1,398 1,398

交際費 10,000 10,000

燃料費 344 344

光熱水料費 26,313 26,313

賃借料 2,235 2,235

保険料 735 735

支払手数料 306 306

租税公課 286 286

支払負担金　 379 379

委託費 4,060 4,060

経常費用計 408,083,203 5,672,273 20,609,295 26,281,568 855,087 435,219,858

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 509,063 10,706,706 △ 1,487,751 9,218,955 △ 785,322 7,924,570

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 509,063 10,706,706 △ 1,487,751 9,218,955 △ 785,322 7,924,570

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

受取地方公共団体給付金 2,572,000 0 0 0 0 2,572,000

経常外収益計 2,572,000 0 0 0 0 2,572,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 2,572,000 0 0 0 0 2,572,000

2,062,937 10,706,706 △ 1,487,751 9,218,955 △ 785,322 10,496,570
他会計振替前
　当期一般正味財産増減額
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

他会計振替額 5,347,770 △ 5,347,770 0 △ 5,347,770 0 0

当期一般正味財産増減額 7,410,707 5,358,936 △ 1,487,751 3,871,185 △ 785,322 10,496,570

一般正味財産期首残高 121,200,783 32,120,118 1,905,874 34,025,992 △ 4,300,806 150,925,969

一般正味財産期末残高 128,611,490 37,479,054 418,123 37,897,177 △ 5,086,128 161,422,539

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 85,490 0 0 0 0 85,490

当期指定正味財産増減額 85,490 0 0 0 0 85,490

指定正味財産期首残高 170,334,709 0 0 0 0 170,334,709

指定正味財産期末残高 170,420,199 0 0 0 0 170,420,199

Ⅲ　正味財産期末残高 299,031,689 37,479,054 418,123 37,897,177 △ 5,086,128 331,842,738
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１
有価証券の評価基準及び評価方法
　満期保有目的の債券･･･償却原価法（定額法）によっている。

固定資産の減価償却について

２

基本財産
       投資有価証券
       普通預金
       定期預金
基本財産計

３

基本財産
       投資有価証券
       普通預金
       定期預金
基本財産計

39,895,621

20,000,000

基本財産の財源等の内訳
　基本財産の財源等の内訳は，次のとおりである。

科　　　目

1,976,073
244,476

(-)

168,199,650 (168,199,650) (0) (-)

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味
財産からの充当

額）

170,420,199 (170,420,199)

重要な会計方針

　有形固定資産･･･定率法によっている。
　ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備（建物に含まれる）及び構築物は，
定額法によっている。

賞与引当金の計上基準
　職員に対して支給する賞与の支給に備えるため、支出見込額のうち当期までに発生

財務諸表に対する注記

基本財産の増減及びその残高
　基本財産の増減額及びその残高は，次のとおりである。

していると認められる額を計上している。

消費税等の会計処理
　消費税及び地方消費税の会計処理は，税込方式によっている。

（単位：円）

168,404,850
1,685,383

当期末残高科　　　目

170,420,199

（単位：円）

168,199,650

前期末残高 当期増加額 当期減少額

19,810,131
0

39,810,131
244,476

170,334,709

19,794,800
20,100,821

0

（うち負債に対応
する額）

(0) (-)

1,976,073 (1,976,073) (0) (-)
244,476 (244,476) (0)

（1）

（2）

（3）

（4）
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４ 固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高は，次のとおりである。

車両運搬具
建物

什器備品

５ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである。

第53回利付国債（30年）

第333回利付国債（10年）

第149回共同発行市場公募地方債

第176回利付国債（20年）

政府保証　第48回地方公共団体金融機構債券

千葉市令和元年度第3回公募公債

第458回大阪府公募公債（10年）

第10回利付国債（30年）

６ 補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高は，次のとおりである。

（単位：円）

34,265,396

168,199,650

（単位：円）

277,880合　計

37,257,500

168,477,530

11,942,000

30,208,530

当期末
残高

前期末
残高

補助金等の名称 交付者

0 0合　計 11,942,000

243,289

10,105,080

27,694,890

20,013,920

19,672,000

9,699,763

（単位：円）
取得価額

15,717,518 14,648,681

1,282,820 1,282,819 1
1,658,439

当期末残高

合   計

2,885,400 2,731,310 154,090
1,415,150

減価償却累計額科　　　目

21,544,177

14,641,500

30,000,000

△ 815,653

208,530

107,366

△ 1,868,796

14,039

9,997,714

29,563,686

19,999,881

評価損益

補助金

当期
減少額

中国電力㈱ 0 260,000 260,000 0 - 冬の節電ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ補助金

貸借対照
表上の記
載区分

帳簿価額 時価

2,992,104

1,068,837

19,675,129 △ 3,129

構築物

20,077,960 1,466,217

△ 356,58114,998,081

8,884,110

当期
増加額

 健康診断受診助成金
(一財)くれ勤労者福祉
　　サービスセンター 0 75,000 75,000 0 -

2,572,000 0 -

呉市 0 9,035,000 9,035,000 0 -

給付金

 呉市指定管理者新型

 呉市指定管理者新型

  ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策

  　　　　　支援給付金

呉市 0 2,572,000

助成金

  　物価高騰支援給付金

  ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策
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１ 基本財産の明細は，「財務諸表に対する注記」に記載している。

２ 引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

附属明細書

科　目

賞与引当金 7,839,670

期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

7,766,016 7,839,670 7,766,016 0
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（単位:円)

現金 759,870
手元保管 釣銭準備金 385,000

103,850
スポーツ会館 40,150
施設利用者 143,190
スポーツ会館トレーニング室ロッカー 87,680
　　総合スポーツセンター珪藻土

6,010,530

2,000,000

1,000,000
4,000,000

未収金 586,819
労働保険料 99,869
入会金（福利厚生倶楽部クーポン券） 1,500
施設利用者 / 旭川実業高等学校合宿分 466,530
家電ﾘｻｲｸﾙ料･運搬料戻り 18,920

第10回利付国債

1,393,383

  普通預金

    呉市職員信用組合 本店

仮払金戻り

 流動資産合計
 (固定資産)

    第53回利付国債 公益目的保有財産であり,満期保有目的で保有
し,運用益を公益目的事業の財源として使用し
ている。

136,365,196
広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

もみじ銀行 呉営業部

トレーニング室入会金
スポーツ施設利用料金
雑収入

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
 (流動資産)

128,961,283

教室入会金 ｽﾎﾟｰﾂ会館･温水ﾌﾟｰﾙ･総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ教室

  定期預金 57,000,000

10,000,000
呉信用金庫 中通支店

広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

もみじ銀行 呉営業部

194,711,885

呉市職員信用組合 本店

トレーニング室入会金

広島市信用組合 広支店 40,000,000

スポーツ施設利用料金
雑費戻り

基本財産 170,420,199
  投資有価証券 168,199,650

9,699,763

 （10年）

    第149回共同発行 9,997,714

 （30年）

    30,000,000第333回利付国債

 （20年）

    

  市場公募地方債

    第176回利付国債 29,563,686

    　　第3回公募公債

第48回地方公共 19,999,881

  団体金融機構債券

千葉市令和元年度 19,675,129

    第458回大阪府公募公債 14,998,081

 （10年）

34,265,396

 （30年）
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普通預金 呉信用金庫 中通支店

定期預金 呉市職員信用組合 本店

1台

1

建物 243,289
スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ｺｲﾝｼｬﾜｰ 1式 71,863

総合体育館　 

水道子ﾒｰﾀｰ 1基 76,999
水道子ﾒｰﾀｰ(追加) 1基 94,426

有圧換気扇 1式 1

構築物 154,090
二河野球場　

　　　　　　　散水ﾎﾟﾝﾌﾟ 1台 1
井戸囲い 1式 1
ﾎﾟﾝﾌﾟ電源 1式 1

総合スポーツセンター

看板 1基 154,087

什器備品 1,068,837
二河野球場　

防犯ｶﾒﾗ 1式 1
給湯器 1台 1

大型時計 1基 70,780

卓球台 6台 1
卓球台 7台 1

屋内練習場

ﾌｯﾄｻﾙｺﾞｰﾙ 1式 1

温水プール

清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 1台 61,011

スポーツ会館 

電話設備 1式 1
ﾃﾚﾋﾞﾓﾆﾀｰ 1式 1
卓球台 4台 1
親時計 1基 1
卓球台 2台 1
男女更衣室ｴｱｺﾝ　 2台 40,573
ｽﾃｱｸﾗｲﾏｰ 1台 733,288

公益目的保有財産であり,運用益を公益目的事
業の財源として使用している。

公益目的保有財産であり,満期保有目的で保有
し,運用益を公益目的事業の財源として使用し
ている。

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

1,976,073

その他
固定資産 1,929,212

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

車両運搬具 公益目的保有財産であり,公益事業に使用して
いる。また,共用財産であり,うち50.00％は公
益目的財産として公1事業の用に供し,うち
5.00％は収益事業の用に供し,うち15.00％は
その他事業の用に供し,うち30.00％は法人管
理運営の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

1

244,476

川尻温水プール 公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

呉市体育館　

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

テニスコート 公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

自動車
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スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ﾛｰﾗｰｺﾝﾌｫｰﾄﾌﾟﾛ　 1台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1

総合体育館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ

ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 1台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｽﾃｱﾏｽﾀｰ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1

川尻温水プール

清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 1台 61,011

　　　　　 空調機器 1式 1
壁掛型交流式時計 1基 74,938
風向風速計 1台 27,216

ソフトウェア スポーツ会館 451,385
1式 56,430
1式 394,955

預託金 リサイクル預託金 11,610

未払金
水道・下水道料金 呉市上下水道局 2,251,068
ガス料金 広島ガス㈱ 549,441
電気料金 中国電力㈱ 6,089,716
通信運搬費 NTTファイナンス㈱ 5,742
通勤/時間外手当 スポーツ施設職員 442,971
法定福利費 スポーツ施設職員 1,268,815
法定福利費 スポーツ会館トレーニング室職員 27,684
報酬 スポーツ会館夜警 331,900
臨時雇賃金 温水プール監視員 1,440,105
臨時雇賃金 スポーツ会館トレーニング室職員 234,825
臨時雇賃金 総合体育館トレーニングルーム職員 195,300
臨時雇賃金 施設臨時職員 139,965
各種業務委託費
　機械警備 広島綜合警備保障㈱ 57,970
　塵芥処理 呉市衛生興業㈱ 3,712
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ接続料 ソフトバンク㈱ 660
賃借料 コピー代・コピー機レンタル料 52,849
報償費(ｽﾎﾟｰﾂ教室） 温水プール 水泳教室指導料 1,100,351
報償費(ｽﾎﾟｰﾂ教室） 70,000
備消耗品費 72,193
ネットバンキング使用料 10,807

前受金 8,103,900
各種教室入会金 スポーツ会館教室入会金 8,103,900

PCA公益法人会計DX

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

総合スポーツセンター

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

給与じまんDX  　 

財団車リサイクル預託金

172,349,411
 　　資産合計 367,061,296
 (流動負債)

14,346,074

総合体育館　剣道・柔道教室講師謝礼

 固定資産合計

ホームプラザナフコ・㈱モノタロウ

㈱もみじ銀行
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預り金 109,714
社会保険料 104,414
市民税 呉市役所・東広島市役所 5,300

賞与引当金 7,839,670
賞与引当金 財団・トレーニング職員賞与引当 7,839,670

未払法人税等 法人税 法人税等に係る未払金 971,800
未払消費税等 消費税 消費税及び地方消費税に係る未払金 3,847,400

　　 負債合計 35,218,558

　　 正味財産 331,842,738

日本年金機構

 流動負債合計 35,218,558

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
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